
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 489, 25 de novembro de 2014.

LEONARDO ROSCOE BESSA
Procurador-Geral de Justiça

SELMA SAUERBRONN
Vice-Procurador-Geral de Justiça

CARLOS EDUARDO MAGALHÃES DE ALMEIDA
Corregedora-Geral de Justiça

JOSÉ THEODORO CORREA DE CARVALHO
Chefe de Gabinete do MPDFT

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Diretor-Geral do MPDFT

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
48

9,
 2

5 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

4.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 113/2014 

 
Processo nº 08190.186649/14-72. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa de 
engenharia para realização de serviços de operação e manutenção (preventiva e corretiva) no 
sistema centralizado de climatização, exaustão e renovação de ar, dotado de central de água 
gelada e automação central, da primeira etapa do Edifício-Sede do MPDFT. Total de itens 
licitados: 0001. Edital: 25/11/2014 de 08h00 às 17h59. Endereço: Eixo Monumental, Praça 
do Buriti, Ed. Sede do MPDFT, Sala 607, Brasília/DF. Entrega das Propostas: a partir de 
25/11/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 5/12/2014 às 
14h site www.comprasnet.gov.br.  
Ana Luisa Cardoso Zardim – Pregoeira MPDFT. 
 
 
 
 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
48

9,
 2

5 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

4.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 107/2014 

 

Processo nº 08190.186814/14-87. Objeto: Pregão Eletrônico – Contratação de empresa 
especializada em administração e gerenciamento, para implantação e operação de um sistema 
de abastecimento de combustível (gasolina, álcool e diesel) dos veículos automotores da frota 
do MPDFT e dos geradores a diesel, através de cartões eletrônicos, em rede de postos de 
abastecimento de combustível dentro do Distrito Federal. Total de itens licitados: 0004. 
Edital: 26/11/2014 de 08h00 às 17h59. Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Ed. 
Sede do MPDFT, Sala 607, Brasília/DF. Entrega das Propostas: a partir de 26/11/2014 às 
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 09/12/2014 às 14h site 
www.comprasnet.gov.br.  
Ana Luisa Cardoso Zardim – Pregoeira MPDFT. 
 
 
 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
48

9,
 2

5 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

4.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
48

9,
 2

5 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

4.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
48

9,
 2

5 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

4.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
48

9,
 2

5 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

4.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
48

9,
 2

5 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

4.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
48

9,
 2

5 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

4.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
48

9,
 2

5 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

4.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
48

9,
 2

5 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

4.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
48

9,
 2

5 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

4.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
48

9,
 2

5 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

4.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
48

9,
 2

5 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

4.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
48

9,
 2

5 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

4.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
48

9,
 2

5 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

4.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
48

9,
 2

5 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

4.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 105/2014 

 
Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na licitação em 
epígrafe. Empresas vencedoras, nos seguintes Itens e respectivos valores unitários: MCR 
Sistemas e Consultoria Ltda. (Itens: 1 - R$5.298,00 e 2 - R$9.375,00) e Win Net Serviços de 
Informática S/C Ltda. - ME (Item 3 - R$3.309,00). 
Ana Luisa Cardoso Zardim – Pregoeira MPDFT. 
 



Sumário

Capa.............................................................................................................. p. 1
Secretaria-Geral............................................................................................ p. 2

Aviso de Licitação 1012014..................................................................... p. 2
Aviso de Licitação 1072014..................................................................... p. 3
Portaria 1555/2014.................................................................................. p. 4
Portaria 1556/2014.................................................................................. p. 5
Portaria 1557/2014.................................................................................. p. 6
Portaria 1558/2014.................................................................................. p. 7
Portaria 1559/2014.................................................................................. p. 8
Portaria 1560/2014.................................................................................. p. 9
Portaria 1561/2014.................................................................................. p. 10
Portaria 1562/2014.................................................................................. p. 11
Portaria 1563/2014.................................................................................. p. 12
Portaria 1564/2014.................................................................................. p. 13
Portaria 1565/2014.................................................................................. p. 14
Portaria 1566/2014.................................................................................. p. 15
Portaria 1567/2014.................................................................................. p. 16
Resultado de Julgamento de Licitação 1052014..................................... p. 17

Sumário......................................................................................................... p. 18


	Capa
	Secretaria-Geral
	Aviso de Licitação 1012014
	Aviso de Licitação 1072014
	Portaria 1555/2014
	Portaria 1556/2014
	Portaria 1557/2014
	Portaria 1558/2014
	Portaria 1559/2014
	Portaria 1560/2014
	Portaria 1561/2014
	Portaria 1562/2014
	Portaria 1563/2014
	Portaria 1564/2014
	Portaria 1565/2014
	Portaria 1566/2014
	Portaria 1567/2014
	Resultado de Julgamento de Licitação 1052014

	Sumário

